



güvencesi altında Avrupa Birliğinde ön görüldüğü gibi ekonomik ve idari yönden bağımsız ve tarafsız bir şekilde örgütlenmesi gerekmektedir. Akreditasyon sisteminin yasal zemine oturtulabilmesi için Akreditasyon Konseyi kuruluş ve görevleri hakkındaki yasal düzenlemenin ivedilikle yapılması gerekmektedir. Yasanın çıkmasıyla bu alandaki belirsizliklere, kurumlar ve sektörler arası iletişim sorunlarına da kalıcı çözümler getirilmiş olacaktır denilmiştir.

4 Kasım 1999 günü resmi gazetede yayınlanan Türkiye Akreditasyon Kurumu Kuruluş ve Görevleri Hakkındaki kanun çerçevesinde kurulabilmiştir. Türkak'ın kurulması sistem personel, laboratuvar ve ürün belgelendiren kurum ve kuruluşların akredite edilmesi için ulusal bir yapı oluşturulmasında atılan en önemli adımdır.

4, 5 ve 6. Kongreler Eskişehir'de gerçekleştirilmiş, Ülkemizde sanayimiz ve özellikle KOBİ' ler için büyük önem taşıyan, Türk Akreditasyon Kurumunun kurulması ile verilen belgelerin uluslar arası tanınırlığını ve geçerliliğini arttıracak, ihraç ürünlerimizin dünya piyasalarında teknik engellerle karşılaşmamasını sağlayacak, bu sayede hem yurtdışındaki kuruluşlara verilen yüksek belgelendirme ücreti, hem de ürün analizi için geçen süre ve yurtdışındaki akredite edilmiş kuruluşlara gönderilmesi için gereken nakliye giderlerinin en aza indirileceği, kalibrasyon ve uygulamaları, ölçüm bilim uygulama alanındaki yeni teknolojilerin, standartların irdelenmesi, eğitim ve uzmanlaşma konuları, ölçüm bilimin dışarıdan cihaz satın alarak sürdürülemeyeceği ve rekabet edilemeyeceği, ölçme teknolojilerine ve ölçme cihazı imalat teknolojilerine önem verilmesi gerektiği, ekonomik sürdürülebilirliği ve rekabet gücünü artırmak için bilimsel, endüstriyel ve yasal ölçüm bilim alanında ülke altyapısını güçlendirerek ar-ge faaliyetlerinin desteklenmesi, ölçüm bilim konusundaki eğitimin yetersizliği gibi konular tartışılmış, çözüm önerileri sunulmuştur.

Küreselleşme sürecinin yaşandığı dünyamızda, ulusal devletlerin sanayi ve ekonomileri zayıflatılarak küresel güçlerin egemenliği pekiştirilmektedir. Bu süreç de emek yoğun teknolojilerden ileri teknoloji uygulamalarına geçiş çabaları, ulusal sanayimizi, ekonomimizi dolayısıyla Ölçüm Bilim teknolojilerini de yoğun bir şekilde etkilemektedir. Ölçüm Bilim ve özellikle kalibrasyon, eğitim-belgelendirme, akreditasyon alanında uluslar arası alan ve organizasyonlarda eşit haklar elde etmesi için ulusal bir örgütlenmenin gerçekleştirilmesi, bu konuyla ilgili ciddi ve yaygın bir uğraş verilmesi gerekliliği ortadadır.

Ülkemizde bu alanda gözlenen çok yönlü eksiklikler, sanayimize büyük sıkıntılar yaşatmaktadır. Yasal düzenlemelerin henüz yaşama geçirilememesi, personel ve eğitim eksikliği, kalibrasyon, akreditasyon ve izlenebilirlik konularındaki yetersizlikler bu alandaki üretimleri kısıtlı kılmaktadır.

Akredite olmuş kuruluş sayısının AB'de 7000 civarındayken, ülkemizde bu sayının 84 olmasının çok yetersiz kaldığı, bunun büyük miktarda döviz kaybına sebep olduğu ve bu sayının en azından Ulusal sanayimiz için yeterli düzeye gelmesi doğrultusunda tüm kesimlerin ortaklaşa bir çaba içine girmesi gerektiği, ülkemizdeki yetişmiş eleman potansiyeli göz önüne alındığında öz kaynaklarımızın yeterince değerlendirilmediği sonucuna varılmıştır.

Bu yaşanan süreçte Odamızda onaylanmış kuruluş olmak için başvuruda bulunmuş altı konuda (makina emniyeti, asansör, sıcak su kazanları, gaz yakan cihazlar, basınçlı ekipmanlar, basit basınçlı kaplar) gerek personel, gerekse örgütsel yaygınlık çerçevesinde artıları olduğu, bu bilgi birikimiyle de piyasa gözetim ve denetim faaliyetlerinde aktif rol alabileceği gerçeğini ortaya koymuştur.

#### Değerli Arkadaşlar

Şubemiz yürütücülüğünde düzenlenen bu kongrelerde, görüldüğü gibi özellikle yasal konularda birçok açılım ve kazanım getirmiştir. Bu kongrelerde bize

destek ve katkı veren tüm kurum ve kuruluşlara, bilim insanlarına, uzmanlara ve yetkililere bir kez daha huzurunuzda teşekkür ediyorum.

6. Kongre açılış konuşmasında, kongremizin artık rüştünü ispat ettiğini, bundan sonra ki kongrenin uluslar arası olarak yapılmasının hedefimiz olduğunu söylemişim. Umarım önümüzdeki kongrede Uluslararası olarak düzenlenmiş şekilde Eskişehir'de buluşuruz.

7.Kongremizin yeni açılımlar ve kazanımlar getirmesi dileğiyle, kongrede emeği geçen düzenleme, yürütme, danışmanlar kurullarına, bildiri sunan değerli bilim insanlarına, uzmanlara, yetkililere, kurum ve kuruluşlara, kongre sekreterimize ve çalışanlarımıza ellerinize sağlık diyerek teşekkür ediyor, hepinize saygılar sunuyorum.

## **Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ konuşmasının başında;**



Yalnızca örgütlü üyesinden aldığı güç ile çalışmalarını sürdüren Odamızın, her zaman çağdaş, demokratik, üreten, sanayileşen bir Türkiye yaratılmasına katkıda bulunacak çalışmalar

gerçekleştirmeyi ana ilke edindiğini belirtti.

Bu etkinliklerde, mühendisleri, kamu, üniversiteler ve sektörel kuruluşları bir araya getirerek meslek alanlarımızdan hareketle kamu ve sanayimizin yararına ortak yaklaşımlar ve çözüm önerileri geliştirilmeye çalışıldığını, Odamız'ın bu platformlarda oluşan görüşleri ilgili yerlere ulaştırmadaki ısrarlı ve takipçi tavrını da sürdürdüğünü, 1995 yılında ilkinin düzenlediğimiz ve bu yıl yedincisini gerçekleştirdiğimiz Ölçüm Bilim Kongrelerimizin de böylesi bir yaklaşımın ürünü olduğunu, Ülkemizin kalkınması için bir meslek Odası olarak üzerimize düşen görev ve sorumluluğun yerine getirilmesinin gereği olduğunu söyledi.



- Dönemin Cumhurbaşkanı Bayar ABD ziyaretinde Washington şehrinde Bayar Günü ilan edildi. Tarih 27 Ocak 1954. (Demek ki TMMOB, Bayar Gününde kuruldu)

İşte bu dönemde de itihat ve terakkiden başlayan ulusal bir burjuvazi yaratma doğrultusunda çabalar sürdürülüyor. Ancak II. Dünya Savaşı sonrası asalak, fırsatçı ve yabancı hayranı bir sınıf ortaya çıkıyor. Bu sınıf için olabilecek tek siyaset emperyalizmin kuyruğuna takılmak oluyor. Daha sonrası dönemlerde de gerek Özal döneminde gerekse yaşadığımız süreçte bunu çok açık bir biçimde gözlemleyebiliriz. Ulusçuluk, ılımlı İslam ve Komünizm düşmanlığı bu yönelişin yada eğilimin ideolojik kılıfı oldu.

Ülkede ne zaman bir yenileşme, gerçek anlamda demokratikleşme, çağdaşlaşma girişimi olsa hemen komünist damgası vurularak boğuldu.

Sonuçta ortaya çıkan, devletten bağımsız bir çabayla kendini örgütleyip geleceğini bilinçli olarak ele almaktan aciz bir toplum ortaya çıkartıldı, örgütlü toplum yaratılması engellendi.

“Memlekete komünizm getirilmesi gerekiyorsa onu da biz getiririz” diyen ideoloji bir yandan kendi içi dinamiğiyle gelişen örgütlenmeleri engellerken diğer yandan yukarıdan aşağıya kendi felsefelerine uygun bir örgütlü bir toplum yaratıyordu.

Kısaca eskiden demokrasi diye kandırılıyorduk şimdi Avrupa Birliği diye uyutuluyoruz. (Prof. Dr. Cem EROĞUL)

Kuruluş dönemine baktığımızda devlet kurumlarının temsilcileriyle yapılan genel kurulları, kadroları bürokrasinin üst düzey yöneticilerinden oluşmuş Oda ve TMMOB yönetimlerini görebiliyoruz. Bu dönemde bağımsız mali kaynakları olmayan veya kısıtlı bulunan Odaların bazı çalışmalarının iktidarlarca finanse edildiğini görüyoruz. İktidarlarla meslek topluluğu arasında bir köprü işlevi gören odalara üye-

lik zorunluluğu ilke olarak saptanmış, meslek Odalarının yönetimleri hükümetlerce sıkı bir vesayet altına alınmıştır. Böylece ülkemizdeki teknik elemanlar TMMOB aracılığı ile bir “denetim” ve “zapturapt” altına alınmışlardır.

TMMOB'nin kuruluşu için oluşturulan “müteşebbis hey'et”in birleşimi bunu açıkça göstermektedir. Müteşebbis Hey'ette (kurucular Kurulu) Nafia Vekaletinin (Bayındırlık Bakanlığı) ve Sanayi Bakanlığının ağırlığı tartışılmaz. Bu heyette Bayındırlık Bakanlığının üst düzey bürokrat ve teknokratları tam kadro olarak yer almışlardır.

1960'li yıllara kadar iktidarların ve bürokratların boy gösterdiği iktidarın çıkar paylaşımlarını ve çelişkilerini bünyesinde taşıyan TMMOB, kısa sürede mühendis ve mimarların ekonomik mesleki ve sosyal sorunlarına çözüm arandığı bir örgüte dönüşmeye başlamıştır.

Genel olarak demokrasinin sınırlarını genişletici bir nitelik taşıyan 1961 Anayasası ile toplumsal ve siyasal yoğunlaşmanın etkisiyle 1970'lerde ortaya çıkan yoğun politikleşme meslek kuruluşlarını da doğrudan etkilemiş ve bu örgütler politik saflaşmanın içinde yer almışlardır.

1959'da 7303 sayılı yasa ile Genel Sekreterin Y.K tarafından atanması, asker mühendislerin Odalara üye zorunluluğunun kaldırılması, Birlik gelirlerinde Oda bütçesi yerine üye başına ödenti vb. değişiklikler yapılmıştır.

1960 yılların başında TMMOB'de bir parçalanma başlamış TMMOB işlevsizleştirilmiştir. 1964 de Makina, 1965'te Elektrik, 1966'da İnşaat, 1967 yılında Gemi, Kimya ve Maden , 1969'da Orman Müh. Odaları Genel Kurula Delege göndermemiş ve çalışmalarına katılmamışlardır. 1969 yılına gelindiğinde TMMOB Gemi Makineleri İşletme, Harita ve Kadastro, Ziraat Mühendisleri ve Mimarlar Odasından ibaret kalmıştır.

1967'den itibaren Elektrik, Gemi, İnşaat, Kimya, Maden ve Makina Mühendisleri Odaları kendi aralarında işbirliği protokolü düzenlemiş yasal zorunluluk olmadığı sürece Birlik ile ilişkiye girmemişlerdir.



Kısaca mühendis ve mimarlara hakim olan “burjuva perspektifi” 1960'lı özelliklerde 1970'li yıllarda önemli bir değişime uğramış, mühendis-mimarların önemli bir bölümü çıkarlarını girişimcilerin çıkarları ile özleştirmemeye, kendilerini emekçi olarak tanımlamaya ve emekçi sınıf hareketlerinde kendi konumlarını belirlemeye yönelmişlerdir.

O günlerin toplumsal ve politik ortamı belirleyen sağ-sol kutuplaşmasına oturan bu saflaşmada tahsil ve uzmanlık bilgisine dayanan emek ağırlıklı meslek örgütleri (TMMOB,TTB,TBB ve Eczacılar Birliği) sol kanatta yer almışlardır.

Bu gelişmelerde 1970'li yıllarla birlikte artan toplumsal duyarlılık sürecinin yanında uygulanan ekonomik politikalarla mühendis ve mimarların toplumsal statülerini ve ekonomik olanaklarını yitirerek yoksullaşma sürecine girmelerinin de etkisi bulunmaktadır.

Bu durum TMMOB ve Odalarının tarihi misyonunda da önemli bir açılımı gündeme taşımış, üyelerdeki siyasallaşmaya paralel olarak TMMOB ve Odaları toplumsal muhalefetin önemli odaklarından biri haline getirmiştir.

TMMOB 1973 Yılında yapılan 18. Genel Kurul ile Birlik yeniden etkin kılınmıştır. Bu gelişmede Dünyada ve Türkiye'de büyüyen toplumsal mücadelenin 1968 gençlik hareketlerinin, bu hareketler içerisinde yer alanların Odalarımıza katılması etkili olmuştur.

1960'ların sonrasında dağılmaya yüz tutan ve Genel Kurullarını bile toplayamayan TMMOB, Odalarda toplumsal mücadelenin içinde yer alan mühendis ve mimarların örgüte ağırlıklarını koymalarıyla birlikte 1973'den sonra “bilimi ve tekniği emekçi halkımızın hizmetine sunma” anlayışıyla yeniden toparlanmıştır.

Toplumsal gündemin örgütünde gündemini belirlediği bu dönemde TMMOB emekçi sınıfların bağımsızlık ve demokrasi mücadelesinde bir meslek örgütü olarak önemli ve saygın bir yere sahip olmuştur.

1973 Genel Kurulunda ortaya konan hedefler;

- Ortak bina, Basımevi, İşyeri Temsilcilikleri, Birlik haberleri olmuştur.

O dönem gerçekleştirilen bazı etkinlikler; (toplumsal süreçte önde olmanın yanında)

- Teknik Eleman Kurultayı 10 Nisan 1974

- EKİ Zonguldak Direnişi (30 Kasım 1978) 3 gün

- Bir günlük İş Bırakma (19 Eylül 1979)

TMMOB 1973 yılında Teoman Öztürk'ün bilincinde, kimlik, kişilik ve liderliğinde yaşam alanına indi. Bu tarih, aynı zamanda, TMMOB'de korporatist dönem ve yaklaşımların fiilen kapandığı ve örgütün özerk bir kurum niteliğini tüm ilişkilerine yansıttığı dönüştürme tarihidir. Başka bir anlatımla, örgüt/toplum ilişkilerinde korporatist tutumun özerk davranışa dönüştürüldüğü ve bu yeni kimliğin, tüm kurum ve kuruluşlara, kabul ettirdiği tarihin başlangıcı olmuştur. Bu dönemde katılım anlayışında, birlikte düşünüp birlikte üretmede, örgüt içi ve çevresiyle kurulan diyalogda, demokratik ilişki ve işleyişte, araştırma-sorgulama ve bunlardan senteze varmada, eylem ve sorumluluk alanlarında gösterilen başarı ve tutarlılık, benimsenmesi gereken, ilkesel değerleri ve korunup yaşatılması gereken bir kültürü yaratmıştır.

1980 askeri darbesinin ardından diğer birçok sivil toplum örgütünde yaşandığı gibi TMMOB ve Odaları da etkilenmiştir. 1979'li yılların siyasal açıdan güçlü örgütü TMMOB ve bağlı Odaları askeri yönetimlerin ve Özal Hükümetleri döneminde kamu yönetiminden sürekli bir biçimde dışlanmıştır.

TMMOB'nin yetki ve faaliyet alanını daraltan bir dizi düzenleme ile örgüte ve mesleğe saldırılmıştır. 1980'lerin başında Kurucu Meclis deki "kapatmaya gerek yok" bir statü değişikliği ile etkisizleştirilmesi yeterli olur söylemiyle 66 ve 85 sayılı KHK'lerle TMMOB ve bağlı Odalarının meslek alanlarındaki etkinliği ve işlevselliği piyasa ekonomisi karşısında budanmış üyelerin küçük girişimci profili giderek Odaları etkilemiş, sanayi yatırımlarının gerilemesi mevcut yatırımlarında ithal teknolojilere (ithal uzman emeğine) dayanması mühendis ve mimarları mesleki açıdan da geriletmiştir.

1980 Yılı TMMOB Genel Kurulunda, TMMOB 1973-1980 yılları Başkanı, Teoman ÖZTÜRK'ün ortaya koyduğu gerçekler bugüne de ışık tutmaktadır.



- TMMOB içinde çıkması muhtemel kısır tartışmalar ve tıkanıklıklar mücadeleyi engellemeyecek, geriye götüremeyecektir.
- Şimdi görev önümüzdeki daha zor geçeceği görülen dönemlerde de TMMOB'yi daha güçlü kılmaktır.
- En az sosyalist olduğu kadar mesleğini bilen ve onu halkın hizmetine götüren mühendis ve mimarların yetişmesine çaba harcamaktır.

80'li yıllarda Türkiye ikili bir kısırcacın içine girmiştir. Kısırcacın ilk ayağı, egemenlerin dünya ölçeğinde içine girdiği krizi aşmak için, daha önce sözü edilen Keynesçi (refah devleti) politikaları terk etmesidir. Keynesyen Model, yerine emeğe ve emekçiye doğrudan saldırı anlamına gelen, eksil istihdam politikası, sosyal güvenlik harcamalarının kısıtlanması, kamu yatırımlarının elden çıkarılması ve kamunun tasfiyesi, ücretlerin düşürülmesi, işçi sınıfı örgütlülüklerin dağıtılması gibi uygulamalarla somutlanan “yeni liberal” politikalara bırakmıştır. Kısırcacın ikinci ayağı ise, 12 Eylül darbesi ile egemenlerin emek güçlerine karşı “gönüllü mutabakat” yerine, açık zor politikasını uygulamak “zorunda” kalması olmuştur. Bu dönem, esas olarak işçi sınıfının ve emekçilerin hak taleplerini boğarken, mevcut kazanımlarını da yok etmiştir. Birlikte davranma düşüncesini belleklerden silip, yerine bencil, atomize hale gelmiş bireyler yaratmıştır.

Bu şekilde, 1980'den sonra yaşanan örgütsüzleştirme ve depolitizasyon süreci TMMOB'yi de fazlasıyla yaralamıştır. TMMOB, örgütlülüğüne ve tek tek yöneticilerine yöneltilen saldırılar karşısında iyice darlaşmak zorunda kalmıştır. Bu dönemde iktidar, TMMOB'ni kuruluşunda tanımlanan düzene uyumlu örgüt işlevine yeniden çekmeye çalışmış ve bir ölçüde başarılı olmuştur. Oda yönetimlerinde ve çalışmalarında, serbest çalışan mühendisler ve onlara yönelik politikalar ağırlık kazanırken, TMMOB'nin genel kurul havasını da bu sınıfsal aidiyet belirlemiştir.

Odaların etkin tabanlarını da oluşturan aynı kesimin ihtiyaçları ve çıkarları, tüm oda faaliyetlerin sınırlarını ve bu yapıların devlet kurumları ile ve siyasal yapılarla olan ilişkilerini de belirler hale gelmiştir. Bazı oda yapılarında bu genel eğilimin

kadroları sol adına, faşist ve dinci gericiliğe karşı bu mevzileri savunmak adına statükoyu korumaya çalışan kastlar oluşturmuşlardır. Bu dönemde geliştirilen politikalarla ücretli mühendisler buralardan iyice uzaklaşmışlardır.

1980'li yıllarda sistemin içine girdiği krize karşılık, egemenlerin işçi sınıfına ve emekçilere karşı tüm dünyada yönelttiği topyekun neo-liberal saldırıdan ve ideolojik kuşatmadan, emek cephesinin bir parçası olan mühendis-mimarlar da önemli ölçüde etkilenmiş ve kaybolmuş “ayrıcalıklı” konumlarına sarılmışlardır. Sendikaların verdiği tavizle bazı istisnalar dışında toplu sözleşme kapsamı dışında kalan ücretli mühendisler, sonuç olarak had safhada örgütsüzleşmişlerdir.

Kamu emekçilerinin geliştirdiği sendikal hak mücadelesi bu sektörde istihdam edilen mühendis-mimarları sınıf mücadelesinin içine çekmiş ve hareketlendirebilmiştir. Bu sendikalarda yer alan mühendis-mimarlar işçi sınıfında örgütlü olanlara oranla oldukça fazla sayıdadır. TMMOB'ye bağlı bazı birimler kamu çalışanlarının sendikalaşma mücadelesinde katkı ortaya koymaya çalışmıştır.

Egemenlerin ekonomik, siyasi ve fiziki saldırılarının yoğunlaştığı bir ülkede yaşıyoruz. Bu bombardmanın bir başka yönü emek güçlerinin bizzat egemenler tarafından bilinç çarpıklığına uğratılmasıdır. Bu durum, kendini emekten, halktan yana olmak gibi bir konumda tanımlayanlara her zeminde bir karşı duruş ve karşı cephe örgütlenme görevini yüklemektedir. Teknik elemanlar zemininde de kendini emekten, halktan yana olarak tanımlayanların bu cepheyi, TMMOB'nin onurlu geleneği üzerinde örmelerinin zamanı çoktan gelmiştir. Hiçbir kırgınlık, dar çıkar, grupçu davranış, iletişimsizlik görevin yakıcılığını engellememelidir.

TMMOB'nin yeniden siyasallaşacağı, üyeliğin formaliteden gerçek üyeliğe dönüşeceği ve emek cephesinde büyük bir güç olacağı yürüyüşü başlatmak için hep birlikte görev başına...

GELECEK ELLERİMİZDE!



## TMMOB'dan

### TMMOB 40. OLAĞAN GENEL KURUL SONUÇ BİLDİRGESİ YAYINLANDI

TMMOB'nin 29 Mayıs - 1 Haziran 2008 Kurulu'nda kabul edilen sonuç bildirgesi tarihlerinde gerçekleştirilen 40. Olağan Genel yayımlandı.

#### TMMOB 40. Olağan Genel Kurul Sonuç Bildirgesi (29 Mayıs - 1 Haziran 2008 ANKARA)

##### Halkımıza;

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 40.Genel Kurulu, küresel sermayenin yeni bir dünya krizine girmekte olduğu, kapitalizmin kural tanımaz uygulamaları sonucu dünyamızın hızla doğal dengesini kaybettiği, küresel ısınmanın tüm canlıları yok edebilecek düzeylere yükselme eğilimi taşıdığı günlerde yapıldı.

1980'li yıllardan bu yana dünyamız küreselleşme adı altında yeniden yapılandırılmaktadır. Küresel sermaye, dünyadaki tüm ekonomik yapıları hegemonyası altına almakta, IMF ve Dünya Bankası gibi kurumlar aracılığı ile kendi programlarını geliştirmekte olan ülkelere dayatmaktadır. Küresel gelirin yüzde 55'i nüfusun sadece yüzde 5'i tarafından gasp edilmektedir. Bu durum gelir dağılımı uçurumunu daha da derinleştirmektedir.

Sermaye, yeni yatırımlar yapmak yerine, özelleştirmeler sonucu hazır bir pazar olan kamu işletmelerine ve kamu tarafından sağlanan hizmetlere el koymakta, ancak uygulanan bu politikalar pazarın daralmasının önüne geçememekte ve yeni bir dünya krizinin başladığı artık herkes tarafından kabul edilmektedir. Geçtiğimiz aylarda ABD'de konut kredilerinde başlayan kriz, petrol ve gıda krizi ile birlikte yayılmaktadır.

Tek kutuplu dünyamızda jandarmalığa soyunan ABD, özellikle enerji kaynakları üzerinde hegemonya sağlamak için dünya halklarına saldırılarını artırarak sürdürmektedir. Bu emperyalist politikalar, Afganistan ve Irak'ta işgaller, Lübnan ve İran'da ise askeri saldırı politikaları olarak sergilenmektedir.

Her ekonomik bunalım ABD ve AB güçlerini pervasızlaştırmakta, saldırganlaştırmaktadır. Emperyalizm sadece finansman ve ekonomik gücü ile değil, askeri gücü ile de egemenlik alanlarını genişletmektedir.

ABD'nin Büyük Orta Doğu Projesiyle gündeme getirdiği kendine bağlı kukla ve ılımlı İslam'ın iktidar olduğu devletler oluşturma çabaları ülkemizi de büyük bir çatışmanın içine yuvarlamaktadır.

Türkiye kapitalist küreselleşmeye eklenmeye doğrultusunda bir değişim süreci yaşamaktadır. Ekonomiden siyasete ve gündelik hayata kadar her şey sermayenin yeni düzenine uygun olarak yeniden düzenlenmektedir. 12 Eylül ve ANAP ile başlayan ve bugüne kesintisiz süren bu değişimin son ve en güçlü aktörü ise AKP'dir. AKP, emperyalist odaklardan aldığı güçle, "üsttekilere han hamam, alttakilere din iman" politikaları ile iktidarını kamusal alanda ve gündelik hayat içerisinde giderek yerleştirmektedir. Türkiye'de emperyalizmin ve egemen sınıfların taşeronu AKP Hükümeti, kapitalist küreselleşme ve neo-liberal politikalar ekseninde, her alanda özelleştirme, kuralsızlaştırma ve piyasalaştırmayı uygulamakta, dışa bağımlı yapıyı pekiştirmektedir.

Ülkemizde sınai yatırımlar durmuş, KOBİ'lerin önemli bir kısmı pazardan çekilmiş, işsizlik kronik bir sorun haline gelmiştir. Ülkemizi IMF'ye teslim edenler, meslektaşlarımızı işsizliğe, düşük ücrete, meslek alanı dışında çalışmaya ve beyin göçüne zorlamaktadırlar.

İstihdam verileri büyük olumsuzluklar taşımaktadır. İşsizlik oranı gayri resmi rakamlara göre yüzde 20'leri bulmuştur. Özellikle sanayi yatırımları çok



sınırlı kaldığından yeni istihdam alanları açılmamaktadır. Verimlilik artışı senaryosu ile iş gücü sömürsü katmerleşmiştir. Genç işsizliğin tırmadığı ülkemizde, nüfusun yarısını oluşturan kadınlar, sınırlı ölçüde katıldıkları istihdam alanından uzaklaştırılarak evlerine kapatılmaktadır. Yeni yayınlanan istihdam paketi ile gençlere iş bulma adı altında yaş grupları arasında yer değiştirme yapılacak, 30 yaş üstü işsizlik artırılacak, böylece sermayeye ucuz iş gücü temin edilmiş olacaktır.

Yıllardan beri izlenen ekonomik politikalar ülkemizi ucuz iş gücü deposuna çevirmekte, her türlü sağlıksız ve güvenliksiz koşullarda işçilerin çalıştırılmasına yol açmaktadır. Son yıllarda bu koşullarda çalışan tersanelerde, maden işletmelerinde ve benzeri pek çok iş yerinde iş cinayetleri meydana gelmektedir.

Ülkemizde esnek üretime, doğal kaynakların kualsız tüketimine, kamu varlıklarının satışına, katma değeri düşük üretime dayalı bir büyüme masalı halkımıza anlatılmaktadır. Ayrıca söz konusu büyüme oranları ile bugünkü Avrupa Birliği kişi başına gelir ortalamasının yarısına, ancak 2050 yılında varılabilecektir.

Suni anayasa tartışmaları ile laik, demokratik, sosyal hukuk devletine dayalı, eşitlikçi bir anayasa yerine, toplumsal uzlaşma aranmaksızın türbanla örtülmüş piyasa usulü bir anayasa halkımıza dayatılmaktadır.

Toplumumuz bugün cemaat ve tarikat yapıları eliyle gerici düşüncelerin etkisi altına alınmaktadır. 12 Eylül ile başlayan bu gericileşme dalgası AKP iktidarına yaslanarak güç kazanmakta, etkinliğini arttırmaktadır. Bu siyasetin simgesi haline gelen türban, toplumun muhafazakâr bir yaşam biçiminin baskısı altına alınmasının, özgürlüklerin tehdit edilmesinin, özellikle kadınların toplumsal yaşamdan tecrit edilmesinin bir unsuru haline gelmiştir.

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası yasaları ile çalışanların kazanılmış hakları budanmakta, sağlık ve eğitim piyasasının insafına terk edilmektedir.

Sıcak paraya dayanan ekonomimiz gittikçe büyüyen cari açığı, dışa bağımlılığı ve 500 milyar dolara yaklaşan iç ve dış borçları ile toplumu hızlı bir çöküşe sürüklemektedir.

AKP iktidarı toplam yatırımlar içinde bütçeden GAP'a ancak yüzde 7 kaynak ayırmış, tarımın yatırımlar içindeki payını yüzde 33'ten yüzde 8'e, sulama yatırımlarının tarım içindeki payını ise yüzde 29'dan yüzde 7'ye indirmiştir. Şu anda büyük bir kuraklığın

hüküm sürmekte olduğu Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde, GAP'a adeta bir çivi bile çakmayan AKP iktidarının bugün eylem planı açıklıyor olması, bölge halkına yönelik bir siyasi manipülasyondur. Siyasi iktidar köylümüzü çok uluslu şirketlerin marabası haline indirgemiş, üreticinin alın terinin karşılığını almasını, aracı ve tefeciye zenginleştirerek tüketicinin uygun fiyatla gıdaya erişimini engellemiştir.

Ülkemizin su kaynakları hızlı nüfus artışı, çarpık sanayileşme ve endüstriyel tarım ile kirlilik unsurlarının baskıları altındadır. Havzalarımız kurumsal, yasal, yönetsel ve sosyo-ekonomik unsurlar ile birlikte, planlama/karar verme sürecinden uzak bir anlayış ile piyasalaştırılmaya çalışılmaktadır. Esas olarak bugün çoğu ülkede olduğu gibi Türkiye'de de yaşanan su sorunlarının temelinde yanlış ve eksik, yönetim ve politikalar yatmaktadır.

Türkiye'nin en temel sorunlarından biri olan Kürt sorunu ekonomik, toplumsal, kültürel, tarihsel, siyasi ve sosyal boyutları olan bir sorundur. Bu sorunun demokratik yollarla çözülemeyişi, askeri yöntemlerin sürdürülmesi, demokrasinin Türkiye'de tüm kurum ve kurullarıyla köklü bir şekilde yerleşmesinin önünde engeldir. Siyasi erkin yaygınlaştırdığı çözümsüzlük ülke kaynaklarını tüketmekte, ülkenin gelecekteki ekonomik, siyasi, sosyal ve kültürel gelişimini ipotek altına almaktadır.

1980 öncesi ve sonrası dönemde gerçekleşen faşist saldırı ve katliamların derin acısını yaşamış olan halkımız, yakın dönemde gerçekleşen bombalı, silahlı, bıçaklı saldırı, suikast ve katliamlar ile bir kez daha sarsılmıştır. Özellikle Hrant Dink'e sıkılan kurşun Türkiye'de eşit ve özgür yaşamak isteyen, tek tip olmayı reddeden, buna karşı mücadele eden bütün insanları hedef almıştır.

1 Mayıs Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günü'nde İstanbul'u sıkıyönetim alanına çeviren, vatandaşlarına polis terörü uygulatan siyasi iktidar; emek meslek örgütlerine ve toplumsal muhalefet güçlerine saldırılarını sürdürmektedir.

TMMOB 40. Olağan Genel Kurulu, emperyalizme karşı başka bir dünya kurma mücadelesinin içinde olduğunu vurgulamaya kararlıdır.

Genel Kurulumuz, ülkemizin emekten ve halktan yana güçlerinin kararlılığını, mücadele azmini, birlik ve dayanışma bayrağını yükseltme iradesinin önemini bir kez daha dile getirmektedir.



Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği;

- Ülkemizin tüm varlıklarının özel sermaye istismarından kurtarılarak özelleştirmelerin durdurulması, özelleştirilen halka ait varlıkların kamulaştırılması ve kamu kuruluşlarının yeniden güçlendirilmesi için,
- Hizmet Ticareti Genel Anlaşması (GATS) ile kamu hizmeti alanlarının piyasalaştırılarak yabancı sermayenin istilasına açılmasına karşı çıkmak için,
- Toplumsal gönencimizin arttırılmasına yönelik ulusal, bölgesel ve kentsel düzeyde planlı ve kamusal bir ekonomi politikası doğrultusunda, kamusal kaynaklara dayalı ve planlı modeli esas alan istihdam odaklı sanayileşme ve kalkınma için,
- Dünya Bankası, IMF, AB ve benzeri kuruluşların dayattıkları, yerli iş birlikçilerin uyguladıkları "yapısal uyum ve istikrar programları" nı reddederek, emeğin iradesini egemen kılan ekonomik ve toplumsal politikaların üretilmesi için,
- Ülkemize dayatılan dışa bağımlı enerji politikalarının terk edilmesi, yenilenebilir, yerli enerji kaynaklarına ve hidroelektrik esaslı santrallere öncelik veren tüm yatırım ve düzenlemelerin kamu tarafından yapılması için,
- Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanılmasında sürdürülebilir enerji ve kalkınma modeli izlenmesi ve "kirlet bedelini öde" politikasının tamamen terk edilmesi için,
- Standart dışı ve enerji yoğun teknolojilerin ithal edilmesinin önlenmesi, mevcut tesislerde enerji verimliliğini arttıracak, çevreyi koruyacak, çevre dostu teknolojiler uygulanması için,
- Nükleer enerji santralleri ile yabancılara imtiyaz tanıyan maden aramalarından vazgeçilmesi ve ulusal kaynaklara dayalı, maden arama, işletme ve enerji politikası izlenmesi için,
- Madenlerimizin, jeotermal kaynaklarımızın, kıyı ve ormanlarımızın yerli ve yabancı sermaye tarafından yağmalanmasına karşı çıkmak için,
- Üniversitelerde özerk ve katılımcı bir eğitim ortamı sağlanması için,
- Eğitimde öğrencileri müşteri olarak gören girişimlere ve eğitim hizmetlerini bütünüyle bir pazar haline getirme çalışmalarına karşı durarak; ilköğretimden üniversiteye parasız, eşit, bilimsel, demokratik ve fırsat eşitliğine dayalı anadilde eğitim için,

- Mimarlık, mühendislik, şehir planlamacılığı eğitim ve öğretim programlarının çağdaş teknolojiye ve bilim politikalarına uygun olarak emekten ve halktan yana yeniden düzenlenmesi için,
- Sağlık ve eğitimin temel insan hakları olduğunu esas alarak, her türlü özelleştirmeye son verilmesi, yeni sağlık ve güvenlik yasasının çalışan lehine ve kamu yararına düzenlenmesi için,
- 12 Eylül Anayasası ile gasp edilen grevli, toplu sözleşmeli sendikalaşma hakkının bütün çalışanlara yeniden tanınması için,
- Kapitalizmin emeği baskı altına alan stratejilerine karşı, istihdamın bir hak olarak tanınması, artırılması ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi için,
- İş sağlığı ve güvenliği konusunda acilen yasal ve idari önlemlerin alınması için,
- Başta düşünce ve örgütlenme özgürlüğü olmak üzere tüm demokratik hak ve özgürlüklerin, demokrasinin önündeki engellerin kaldırılması için,
- Meslek alanlarımızı yakından ilgilendiren Yabancılar Yasa Tasarısı'na ve mesleki düzenlemeler adı altında TMMOB'nin yetkilerine yapılacak her türlü saldırıya karşı çıkmak için,
- 1 Mayısları özgürce 1 Mayıs alanlarında tüm emek ve meslek örgütleri ile birlikte kutlamak için,
- Saldırı ve katliamların ardındaki gerici-faşist çete tipi örgütlenmelerin her türlü bağlantıları ile ortaya çıkarılması ve sorumlularının adalete hesap vermesinin ve hukukun üstünlüğünün sağlanması için,
- Toplumsal ilişkilerde tehlikeli bir şekilde gelişmekte olan "linç kültürü" ve "darbe çığırtkanlığı"nın önlenmesi için,
- 12 Eylül Faşist Cuntasının hazırladığı mevcut Anayasa ve AKP tarafından hazırlanan yeni Anayasa Taslağı yerine, tüm toplumsal ve siyasi oluşumların katılımının sağlandığı, eşitlikçi, özgürlükçü ve demokratik yeni bir Anayasa yapılması için,
- Yeniden düzenlenen İhale Yasası'nın giderek yozlaştırılmasına, rant ve talana açılmasına karşı çıkmak için,
- Özel sektöre tahsis belgesi ile verilen hidroelektrik santral projelerinin çoğunluğu doğanın tahribatına yönelik unsurlar içerdiğinden bunların iptal edilmesi için,





- Karayollarına ağır bir yatırım gerektiren duble yolların ulaşım politikasında tek çözüm olarak sunulmasına karşı çıkmak için,
  - Bir deprem ülkesi olan ülkemizde deprem gerçeği siyasi iktidarlarca umursanmamakta ve kabul edilmemektedir, Ulusal Deprem Konseyi dağıtılmıştır. Deprem gerçeğini sürekli gündemde tutmaya yönelik çalışmalarını etkin olarak yapmak için,
  - Siyasi iktidarın TOKİ öncülüğünde halka konut yapma adı altında sunduğu projelerin, zamanla rant sağlamaya dönüşmesine karşı çıkmak için,
  - Kentsel mekânın, toplumsal yarar ve kullanım değeri ilkesi etrafında üretilmesi-paylaşılması, ve doğal-kültürel varlıkların koruma-kullanma dengesi içerisinde yaşatılması için,
  - Kentsel dönüşüm projeleri ile rant çevrelerine çıkar alanları açılmasına karşı çıkmak için,
  - Kadına yönelik şiddeti ve toplumsal hayatın her noktasında cinsiyet ayrımcılığını önlemek, politik, ekonomik ve kültürel alanda pozitif ayrımcılığı desteklemek, TMMOB örgütlülüğü içinde kadın örgütlenmesini geliştirmek, tüm emekçi kadınların mücadelelerinin yanında olmak-birlikte mücadele etmek için,
  - Tarım arazilerinin yok olmasına, kirlenmesine, genetik tohum ve gıdaların ülkemize sokulmasına, çiftçimizi üretimden, tarlasından koparan işsiz, yoksul bırakan politikalara karşı durmak için,
  - GAP Projesi kapsamındaki sulama projelerinin IMF ve Dünya Bankası dayatmalarına karşı çıkılarak hızla bitirilmesi ve bölgedeki halkın yararına gerçek bir toprak reformuna gidilmesi için,
  - Yabancılarla karşılıklılık ilkesi gözetilmeksizin yapılacak toprak satışlarına karşı çıkmak için,
  - Dünya Bankası'nın baskıları ile suyun özelleştirilmesine karşı çıkmak, suyun, özellikle temiz suyun bir hak olduğunu vurgulamak için,
  - Bir yandan küresel ısınma, diğer yandan suyun sanayide hatalı kullanımı ve çarpık kentleşme olmak üzere, su kaynaklarının kirlenmesine ve yok edilmesine karşı çıkmak için,
  - Su ve suya bağlı hizmetlerde çevre ve insan esas alınarak suyun mülkiyeti ve hizmetlerinin kamuda kalmasının sağlanması amacı ile 2009 yılında yapılacak Alternatif Dünya Su Forumu çalışmalarına katkı sağlamak için,
  - Ülkemizin ırkçı şoven yaklaşımlar temelinde kamplaştırılmasına karşı çıkmak, Kürt sorununu çözmek için; bir arada kardeşçe yaşamı, barış, demokrasi ve halkların kardeşliğini savunmak ve demokratik yaklaşımları egemen kılmak için,
  - Emperyalizmin savaş ve işgal politikalarına hayır demek, ABD'nin, İncirlik başta olmak üzere savaşa lojistik destek olan üsleri, limanları ve nükleer başlıkları ile ülkemizi derhal terk etmesi için,
  - AB müzakere sürecinde, AB yetkililerinin ülkemize yaptıkları hukuk dışı müdahalelerine karşı çıkmak için,
  - Emeğin Avrupa'sı için mücadele eden emek ve meslek örgütlerinin, siyasal ve toplumsal hareketlerin katıldığı 2010 yılında ülkemizde yapılacak olan Avrupa Sosyal Forumu'na katkı sağlamak için,
  - Hasankeyf'te, Bergama'da, Eşme'de, Belek'te, Kazdağları'nda, Fırtına Vadisi'nde, Munzur'da, Sinop'ta, Aloi noi'de, Efem Çukuru'nda ülkemizin tarihi, kültürel, doğal ve tarımsal varlıklarını yok edenlere, doğanın tahribine zemin hazırlayanlara dur demek için,
  - "Gençlik geleceğimizdir" şiarını her zaman her alanda daha güçlü haykırarak ve gençliğe pozitif ayrımcılığı yaşama geçirmek için,
  - Eşitlikçi bir toplum yaratma mücadelemizde özgürlüklerimizi savunmak, gündelik hayatın her alanını kuşatmaya çalışan gerici ablukaya karşı mücadele etmek için,
  - Kendi örgütlü özgücümüze dayanarak, bütün emek ve demokrasi güçlerinin birlikte mücadelesi ile küresel kapitalizmin ve onun temsilcisi AKP'nin saldırılarına karşı durabilmek için,
  - Üreterek büyüyen ve paylaşarak gelişen bir ülkede insanca ve barış içinde yaşamak için,
  - Birlikte karar alma, birlikte üretme, birlikte yönetme ilkesini yaşama geçirmek için,
- Önümüzdeki dönemde de, Odaları ve üyeleriyle birlikte çalışma, birlikte uygulama ilkesiyle ülkemizdeki ve dünyadaki emek güçleriyle dayanışma içinde, bağımsızlıkçı, eşitlikçi ve özgürlükçü bir Türkiye ve Dünya için çalışmalarını sürdürecektir.
- Kapitalizmin ve emperyalizmin askeri, ekonomik, politik ve kültürel tüm örgütlerinden bağımsız, "Bir Başka Dünya, Bir Başka Türkiye Mümkün"dür.
- Yaşasın Örgütlü Mücadelemiz!  
Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!**